Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
 Администрации Ивановского сельского поселения

_____________________________________________________________________________
РАСПОРЯЖЕНИЕ
«06» июня 2013 года

с.Ивановка

№12
О назначении ответственных лиц, имеющих

право электронной цифровой подписи

электронных документов

В связи с заключением Договора об обмене электронными документами между Администрацией Ивановского сельского поселения и Управлением Федерального казначейства по Ростовской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Для обеспечения условий признания юридической силы электронных документов при обмене информацией между Администрацией Ивановского сельского поселения и Управлением Федерального казначейства по Ростовской области наделить правом электронной цифровой подписи следующих должностных лиц, имеющих право подписи документов на бумажных носителях:

Право первой подписи:
	№ п/п
	Ф. И. О.
	Подразделение, должность

	1
	Безниско Олег Валерьевич
	Администрация Ивановского сельского поселения, Глава администрации

Право второй подписи:
	№ п/п
	Ф. И. О.
	Подразделение, должность

	1
	Супряга Елена Григорьевна
	Администрация Ивановского сельского поселения, начальник сектора экономики и финансов

	2
	Алейникова Юлия Владимировна
	Администрация Ивановского сельского поселения,  специалист 1 категории(главный бухгалтер)

2. Возложить функции и обязанности Администратора автоматизированного рабочего места системы электронного документооборота (далее АРМ СЭД) отвечающего за организацию и обеспечение надежной бесперебойной эксплуатации программно-технических средств АРМ СЭД, за обеспечение и контроль мероприятий по защите информации, на следующих должностных лиц:

	№ п/п
	Ф. И. О.
	Подразделение, должность

	1
	Супряга Елена Григорьевна
	Администрация Ивановского сельского поселения, начальник сектора экономики и финансов

	2
	Алейникова Юлия Владимировна
	Администрация Ивановского сельского поселения,  специалист 1 категории(главный бухгалтер)

3. Возложить функции и обязанности Оператора АРМ СЭД, отвечающего за прием и отправку ЭД по защищенному каналу связи с использованием абонентского пункта «Континент-АП», на следующих должностных лиц:

	№ п/п
	Ф. И. О.
	Подразделение, должность

	1
	Алейникова Юлия Владимировна
	Администрация Ивановского сельского поселения,  специалист 1 категории(главный бухгалтер)

	2
	Супряга Елена Григорьевна
	Администрация Ивановского сельского поселения, начальник сектора экономики и финансов

4. Ознакомить под роспись, указанных в пунктах 1 ‑ 3 настоящего распоряжения должностных лиц, с Правилами электронного документооборота в системе электронного документооборота Федерального казначейства (Приложение к Договору «Об обмене электронными документами).

5. Указанным в пункте 2 настоящего распоряжения должностным лицам своевременно проводить мероприятия по смене ключей ЭЦП и ключей аутентификации в соответствии с Правилами электронного документооборота в системе электронного документооборота Федерального казначейства (Приложение к Договору «Об обмене электронными документами).

6. Указанные в пунктах 1 ‑ 3 настоящего распоряжения должностные лица

            несут персональную ответственность за:

· сохранение в тайне конфиденциальной информации, ставшей им известной в процессе обмена информацией между Администрацией Ивановского сельского поселения и Управлением Федерального казначейства по Ростовской области;

· сохранение в тайне закрытых ключей электронной цифровой подписи и иной ключевой информации.

7. Копию настоящего распоряжения представить в Региональный Центр

             Регистрации УФК.

8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Глава Администрации

Ивановского сельского поселения

	  Безниско Олег Валерьевич